UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2024

V/v hưởng ứng Ngày Vệ sinh

yêu nước nâng cao sức khỏe

Nhân dân năm 2024.

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1914/SYT-NVYD, ngày 05/7/2024 của Sở Y tế tỉnh

Lạng Sơn về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Vệ sinh yêu nước nâng

cao sức khỏe Nhân dân năm 2024. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị

các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiêm vụ tuyên truyền, phổ biến tới toàn thể công

chức, viên chức, người lao động và nhân dân nâng cao nhận thức, hành vi, ý thức

bảo vệ môi trường sống, sử dụng nước sạch, xây dựng chuồng trại hợp vệ sinh, vệ

sinh phòng chống dịch bệnh, vệ sinh trong chế biến, an toàn thực phẩm,… bằng

các phương thức phù hợp, hiệu quả.

2. Thường xuyên, tích cực hưởng ứng tham gia các chiến dịch vệ sinh môi

trường, làm sạch khuôn viên trụ sở cơ quan, các công trình công cộng, nơi làm

việc, khu cân cư,.. gắn với Cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa ở khu dân cư", phong trào “toàn dân xây dựng nông thôn mới”; tham gia

Phong trào Vệ sinh yêu nước nâng cao sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng

do các cơ quan, địa phương phát động.

3. Phối hợp với các cơ quan liên quan trong công tác kiểm tra, giám sát vệ

sinh an toàn thực phẩm, an toàn vệ sinh lao động, phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt

tại các điểm nóng, khu vực có nguy cơ bùng phát dịch bệnh, nơi ngập lụt, bão lũ,…

Kết thúc đợt hưởng ứng, các phòng, đơn vị báo cáo kết quả triển khai, thực

hiện về Sở trước ngày 03/8/2024 để tổng hợp.

(Các đơn vị tham khảo thông điệp truyền thông hưởng ứng Ngày Vệ sinh yêu
nước nâng cao sức khỏe Nhân dân năm 2024 được gửi kèm theo  trên VNPT-iOffice)

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các phòng, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Chiều

		2024-07-09T18:36:43+0700

		2024-07-10T08:01:38+0700

		2024-07-10T08:01:23+0700

		2024-07-10T08:01:23+0700

		2024-07-10T08:02:55+0700